



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO DE 2018 A FEVEREIRO DE 2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	MARÇO/2018	ABRIL/2018	MAIO/2018	JUNHO/2018	JULHO/2018	AGOSTO/2018	SETEMBRO/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	1.121.217,48	1.249.297,38	1.311.295,34	1.509.382,66	1.395.249,86	1.107.406,84	1.340.689,25
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	83.774,86	57.114,05	64.881,34	26.060,55	55.370,38	45.559,76	362.394,00
IPTU	46.215,04	23.063,19	8.127,23	5.673,85	616,73	1.628,75	2.816,05
ITBI	10.889,92	4.789,47	3.592,78	1.322,39	6.078,40	17.286,39	322.861,81
ISS	11.980,45	9.174,17	21.037,06	6.468,62	36.513,65	11.491,70	27.911,75
IRRF	6.319,60	13.786,82	7.855,41	6.949,19	10.637,97	10.241,66	6.837,27
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.369,85	6.300,40	24.268,86	5.646,50	1.523,63	4.911,26	1.967,12
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	997,77	1.201,23	1.368,10	1.906,20	2.195,78	2.145,33	2.201,09
Rendimentos de Aplicação Financeira	995,13	1.194,96	1.115,11	1.444,52	2.195,78	2.145,33	2.185,09
Outras Receitas Patrimoniais	2,64	6,27	252,99	461,68	0,00	0,00	16,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.014.299,87	1.162.634,97	1.245.045,90	1.461.660,61	1.325.263,80	1.019.038,60	954.562,59
Cota-Parte do FPM	562.539,04	589.803,53	723.832,22	677.834,44	780.836,17	580.781,23	438.025,66
Cota-Parte do ICMS	221.198,68	217.730,91	234.118,67	178.428,75	296.459,96	190.258,34	221.242,74
Cota-Parte do IPVA	25.633,72	21.704,73	24.241,93	25.546,75	22.710,36	24.122,85	32.188,93
Cota-Parte do ITR	233,01	1.675,08	0,00	809,43	291,61	526,76	38.130,62
Transferências da LC nº 87/1996	396,91	396,91	396,91	396,91	396,91	396,91	396,91
Transferências da LC nº 61/1989	2.084,05	1.810,63	1.933,08	1.970,13	2.160,40	1.818,05	1.966,25
Transferências do FUNDEB	98.303,58	85.369,96	89.931,87	83.909,38	87.025,00	88.010,48	81.713,23
Outras Transferências Correntes	103.910,88	244.143,22	170.591,22	492.764,82	135.383,39	133.123,98	140.898,25
Outras Receitas Correntes	22.144,98	28.347,13	0,00	19.755,30	12.419,90	40.663,15	21.531,57
DEDUÇÕES (II)	162.347,54	166.624,31	196.904,45	176.997,30	156.477,43	159.583,52	146.442,63
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	162.347,54	166.624,31	196.904,45	176.997,30	156.477,43	159.583,52	146.442,63
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	958.869,94	1.082.673,07	1.114.390,89	1.332.385,36	1.238.772,43	947.823,32	1.194.246,62



ESTADO DE GOIAS
PODER EXECUTIVO

PÁG: 0001

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO DE 2018 A FEVEREIRO DE 2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	OUTUBRO/2018	NOVEMBRO/2018	DEZEMBRO/2018	JANEIRO/2019	FEVEREIRO/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.132.879,49	1.178.647,94	1.730.203,49	1.208.540,99	1.389.725,48	15.674.536,20	21.152.614,54
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	41.278,33	58.299,36	31.579,61	26.071,32	37.766,16	890.149,72	636.979,88
IPTU	2.449,62	1.923,53	-3.103,12	4.618,86	19.859,52	113.889,25	235.657,50
ITBI	12.937,72	11.530,52	765,86	1.723,16	624,00	394.402,42	95.867,22
ISS	18.218,80	34.191,38	25.506,21	11.523,42	8.362,69	222.379,90	109.929,70
IRRF	6.606,59	6.540,66	6.765,42	5.838,67	5.980,05	94.359,31	56.849,56
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.065,60	4.113,27	1.645,24	2.367,21	2.939,90	65.118,84	138.675,90
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	2.324,78	1.487,66	620,29	1.278,64	917,00	18.643,87	81.452,86
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.322,78	1.487,66	1.399,25	958,64	797,00	18.241,25	54.165,06
Outras Receitas Patrimoniais	2,00	0,00	-778,96	320,00	120,00	402,62	27.287,80
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.821,95
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.089.276,38	1.113.103,29	1.686.003,54	1.181.191,03	1.351.042,32	14.603.122,90	20.395.524,16
Cota-Parte do FPM	497.594,29	625.037,62	765.354,53	774.714,01	850.976,94	7.867.329,68	9.416.396,49
Cota-Parte do ICMS	269.491,95	212.803,47	314.799,72	221.366,01	223.143,53	2.801.042,73	3.069.875,82
Cota-Parte do IPVA	25.069,07	49.196,61	10.734,34	15.574,48	16.888,29	293.612,06	375.207,02
Cota-Parte do ITR	84.761,92	0,00	2.538,76	2.662,58	167,58	131.797,35	13.643,89
Transferências da LC nº 87/1996	396,91	396,91	396,91	0,00	0,00	3.969,10	7.958,91
Transferências da LC nº 61/1989	1.965,98	1.995,44	1.915,74	2.336,51	1.859,19	23.815,45	22.739,80
Transferências do FUNDEB	98.621,10	93.371,52	96.854,34	104.632,43	105.791,61	1.113.534,50	1.291.287,89
Outras Transferências Correntes	111.375,16	130.301,72	493.409,20	59.905,01	152.215,18	2.368.022,03	6.198.414,34
Outras Receitas Correntes	0,00	5.757,63	12.000,05	0,00	0,00	162.619,71	31.835,69
DEDUÇÕES (II)	175.855,97	179.532,14	219.141,22	203.330,72	218.605,29	2.161.842,52	2.517.070,73
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	175.855,97	179.532,14	219.141,22	203.330,72	218.605,29	2.161.842,52	2.517.070,73
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	957.023,52	999.115,80	1.511.062,27	1.005.210,27	1.171.120,19	13.512.693,68	18.635.543,81

Local de publicação : www.crominia.go.gov.br - 29/03/2019 - 11:15

Fonte: Sistema Megaadm, Unidade Responsável PODER EXECUTIVO, Data da emissão 15/04/2019 09:52

GILVANDER ALVES PEREIRA
CPF: 576.458.411-68
PREFEITO

RAQUEL DE SOUZA RIOS
CPF: 009.758.611-07
CRONTOLE INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR